У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

О внесении изменений в Указ Губернатора
Нижегородской области от 11 февраля 2025 г. № 25

1. Внести в Указ Губернатора Нижегородской области
от 11 февраля 2025 г. № 25 «Об определении получателей субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей
на проведение культуртехнических мероприятий, на возмещение части
затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
мероприятий по химической мелиорации земель, а также на возмещение
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
гидромелиоративных мероприятий из областного бюджета в 2025 году»
следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «на основании протоколов заседания комиссии
по организации и проведению отбора проектов мелиорации Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 16 января 2025 г.
№ МБ-20-3, от 28 марта 2025 г. № МБ-20-46, от 11 апреля 2025 г.
№ МБ-20-77» заменить словами «на основании протоколов заседания
комиссии по организации и проведению отбора проектов мелиорации
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 16 января
2025 г. № МБ-20-3, от 28 марта 2025 г. № МБ-20-46, от 11 апреля 2025 г.
№ МБ-20-77, от 29 августа 2025 г. № МБ-20-279».

1.2. Приложение к Указу изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от __________ № ____

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Губернатора

Нижегородской области
от 11 февраля 2025 г. № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидий на возмещение части затрат

сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение
культуртехнических мероприятий, на возмещение части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей на проведение

мероприятий по химической мелиорации земель, а также на возмещение
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на

проведение гидромелиоративных мероприятий из областного бюджета
в 2025 году

1. Получатели субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей на проведение культуртехнических мероприятий

№
п/п Наименование получателя субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГЛАВА

КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА

ГОРБОЧЕВ АЛЕКСАНДР
НИКОЛАЕВИЧ

521001578681 1 732 933,33

2

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ГЛАВА

КРЕСТЬЯНСКОГО
(ФЕРМЕРСКОГО) ХОЗЯЙСТВА
ПЛЕХАНОВА ЕКАТЕРИНА

ВСЕВОЛОДОВНА

526020520975 3 041 866,67

3
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ ЖАМАЛОВ
ФАИЛЬ АНВЯРОВИЧ

522000114142 809 733,33

2

4
ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ

СЕЛЕЗНЕВ ИВАН СЕРГЕЕВИЧ
521001261155 5 900 266,67

5
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПРОД СЫРЬЕ»

7735601890 11 909 600,00

6
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РАЗВИТИЕ»

5220004289 7 685 733,33

7
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«КМ «АГРО»

5217003856 1 237 066,67

8
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«АФ ЗАРЯ»

5245027217 3 508 933,33

2. Получатели субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей на проведение гидромелиоративных мероприятий

№
п/п Наименование получателя субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
АГРОФИРМА «СЕРГЕЕВСКОЕ» 5203002891 6 553 466,67

2
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«АГРОКОМПЛЕКС «ВЕТЛУГА»

5263094696 8 486 400,00

3
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«АГРОФИРМА «ПРИВОЛЬЕ»

5201001050
7 887 466,67

27 310 266,67

4
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЛАТКИН»

5202008682
10 834 516,66

7 529 183,33

5
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ФЕРМЕР ЛАБЗИН С.А.»

5202009076 31 855 600,00

3

3. Получатели субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных
товаропроизводителей на проведение мероприятий по химической

мелиорации земель

№
п/п Наименование получателя субсидии

ИНН
получателя
субсидии

Размер
субсидии,
рублей

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«АГРОПЛЕМКОМБИНАТ МИР» 5218005172 2 810 400,00

2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЗА МИР» 5205005337 1 677 466,67

3 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ХМЕЛЕВИЦЫ» 5239007533 3 732 440,00

4

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ
КОМПАНИЯ «ПОЗДЕЕВО»

5237003766 820 061,33

5
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«БУТУРЛИНО АГРО»

5249132004 6 657 733,33

6
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«БУТУРЛИНСКОЕ ЗЕРНО»

5205004622 1 394 244,67

7
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ИМ. ГОРЬКОГО»

5235007998 3 296 838,27

8
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ПРОГРЕСС»

5257203788 8 101 866,67

9 ТОВАРИЩЕСТВО НА ВЕРЕ
«МИХЕЕВ И КОМПАНИЯ» 5205000032

1 602 400,00

4 710 133,33

_________________».